
 
 

Übersicht der Schornsteinfegerbetriebe die Messungen an ERF anbieten 
 

In der nachfolgenden Übersicht sind Schornsteinfegerbetriebe aus Rheinland-Pfalz aufgelistet, die Messungen nach § 5 Abs. 5 Nr. 1 und § 26 
Abs. 1 der 1. BImSchV unter Anwendung der Bestimmungen der Anl. 4 Nr. 3anbieten. Die Messungen werden auf der Grundlage der VDI 4207 
Blatt 2 (Ausgabe 2016-07) durchgeführt. Eintragungsvoraussetzung für die Aufnahme auf diese Übersicht ist, dass eine entsprechende 
Weiterbildung zu den oben genannten Messungen besucht worden ist:  
 

Nachname Vorname PLZ Stadt Kehrbezirk Tel. E-Mail 

Albus Florian 65582 Diez an der Lahn Limburg 06432 – 92 04150 Florian.Albus@t-online.de 

Antweiler Timm 56457 Hergenroth Kreis Neuwied X 01522 – 85 98 529 Schornsteinfeger-Antweiler@web.de 

Bauer Maximilian 67821 Alsenz Mainz IX 0176 - 20 20 69 99 bauer@alsenz.de 

Brusius Jörg 54492 Zeltingen-Rachtig Bernkastel-Wittlich VIII 0151 - 17605066 schornsteinfeger.brusius@gmx.de 

Bott Martin 55545 Bad Kreuznach Mainz-Bingen XII 0177 – 70 29 536 sfm.bott@gmail.com 

Christ Matthias 55490 Mengerschied Mainz-Bingen IX 0177 – 47 62 700 christmchrist@web.de 

Conradi Jörg 56823 Büchel Bernkastel-Wittlich X 0151 – 28 76 70 22 schornsteinfeger-conradi@gmx.de 

Dehren Frank 54568 Gerolstein Daun II 06591 – 98 53 15 info@schornsteinfeger-dehren.de 

Feller Christian 54426 Breit Bernkastel-Wittlich I 06509 – 91 08 474 fellerbreit@t-online.de 

Heinrich Marcel 56357 Ruppertshofen Rhein-Lahn IV 06772 – 96 97 59 info@schornsteinfeger-heinrich.de 

Heuser Ralf 57632 Peterslahr Kreis Neuwied I 0170 – 78 53 274 info@heusers.de 



− Seite 2 Übersicht der Schornsteinfegerbetriebe die Messungen an ERF anbieten–

Nachname Vorname PLZ Stadt Kehrbezirk Tel. E-Mail

Horst Erwin 56294 Kalt Mayen-Koblenz XIII 0160 – 90 15 95 25 erwinhorst@gmx.de 

Kammermayer Oliver 55494 Rheinböllen 
Rhein-Hunsrück-Kreis 
V 

0151 – 211 22 112 schornsteinfeger.kammermayer@yahoo.com 

Kneis Jörg 69181 Leimen Leimen 0170 – 63 18 361 schornsteinfeger-kneis@web.de 

Knissel Jens 66879 Reichenbach-Steegen Kusel I 0160 – 85 69 219 knissel@gmx.de 

Krieg Martin 76855 Annweiler Germersheim IV 06346 – 98 99 276 martin@krieg-schornsteinfeger.de 

Kühner Michael 67688 Rodenbach Bad Dürkheim XVIII 0160 – 90 93 44 53 info@bsm-kuehner.de 

Lehnert Michael 54294 Trier Trier-Saarburg V 0176 – 64 19 89 92 info@schornsteinfeger-lehnert.de 

Lex Herbert 54340 Leiwen Trier-Stadt III 0171 – 61 32 837 herbert.lex@t-online.de 

Nauerth Christian 54497 Morbach-Merscheid Bernkastel-Wittlich II 0151 – 22 19 92 81 info@ihr-kaminkehrer.com 

Philippi Sven 54429 Schillingen Trier-Saarburg IV 0160 – 97 51 69 29 info@schornsteinfeger-philippi.de 

Schäfer Marco 54516 Wittlich Bernkastel-Wittlich XV 06571 – 99 90 543 info@eifel-feger.de 

Schattner Lukas 56337 Eitelborn Rhein-Lahn XII 02620 – 95 43 687 info@schornsteinfeger-schattner.de 

Schneider Olaf 54552 Dreis-Brück Daun I 0160 - 477 21 90 schneider-olaf@outlook.de 

Schwickerath Dominik 66272 Sulzbach 01575 8282029 schwickerath2000@gmail.com 

Steinmetz Dirk 54457 Wincheringen Trier-Saarburg X 0172 – 68 32 747 dirksteinmetzschorni@t-online.de 

Wallitt Marcel 66957 Kröppen Pirmasens III 0171-92 94 786 Marcel.Wallitt@gmx.de 




